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b) Německý jazyk

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52 55 58 61 64 67 70 73 76 79 82 85 88 91 94 97

ús
pě

šn
os

t

percentil úspěšnosti žáků víceletého gymnázia (žáci základní školy obráceně)

žáci gymnázií žáci základních škol

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52 55 58 61 64 67 70 73 76 79 82 85 88 91 94 97

ús
pě

šn
os

t

percentil úspěšnosti žáků víceletého gymnázia (žáci základní školy obráceně)

žáci gymnázií žáci základních škol

Překryv percentilových úspěšností je v případě obou testů z cizích jazyků menší, než bylo 
obvyklé u testů v rámci výběrového zjišťování výsledků žáků 9. ročníku ZŠ a odpovídajících 
ročníků víceletých gymnázií v květnu 2017. Svědčí to o tom, že výuka cizích jazyků na ví-
celetých gymnáziích je kvalitativně více vzdálena výuce v  základních školách než výuka 
ostatních sledovaných oblastí.

Za pozornost dále stojí, že žáci víceletých gymnázií dosahují vysoké úspěšnosti v otáz-
kách všech čtyř tematických částí testu z anglického jazyka. V případě žáků základních škol 
je naopak patrný jejich horší výsledek v otázkách tematické části Gramatika, kde lze pozo-
rovat rovněž nejvyšší rozdíl oproti výsledkům žáků gymnázií – graf č. 9a). U německého 
jazyka jsou dosažené úspěšnosti žáků v otázkách všech čtyř tematických částí méně rozdílné, 
a to jak u žáků víceletých gymnázií, tak u žáků základních škol – graf č. 9b).




